UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA MECATRÔNICA

UFRN
CT

PEM

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA NO PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO DE ENGE-
NHARIA MECATRÔNICA - EDITAL PPGEMECA Nº 03/2018

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecatrônica da Universidade Federal
do Rio Grande do Norte torna público o resultado preliminar da prova escrita no processo seletivo
para o curso de Mestrado em Engenharia Mecatrônica, no período letivo de 2018.2, Edital PPGEME-
CA nº 03/2018.

Na planilha da próxima página, estão indicadas as respostas às questões que cada candidato escolheu
e assinalou na sua folha de resposta, destacadas em fundo verde, no caso de acerto, ou  em fundo
vermelho, no caso de erro.

A planilha também mostra o total de acertos de cada candidato, na última coluna da tabela. São con-
siderados aprovados, e indicados em fundo verde, os candidatos que acertaram 50% ou mais das
questões escolhidas, ou seja, 5 (acertos) acertos ou mais.

Para os candidatos que não compareceram à prova escrita, ou seja, aqueles cujos números de inscri-
ção não estão indicados na tabela da próxima página, foi atribuída nota 0,00 (zero), estando conse-
quentemente eliminados do processo seletivo, conforme Edital.

Recursos referentes a este resultado preliminar podem ser interpostos até o dia 03 de julho de 2018,
por e-mail para a coordenação do PEM (pem@ct.ufrn.br).

Natal, 29 de junho de 2018.

Adelardo A. Dantas de Medeiros Danilo Alves Pinto Nagem Pablo Javier Alsina

mailto:pem@ct.ufrn.br

RESULTADO PRELIMINAR – PEM 2018.2 – PROVA ESCRITA